

WOW Grants 2022

The British Council in partnership with WOW Foundation invites institutions and individuals based in Nepal and the UK to submit proposals on developing engaging, creative and meaningful interactions on gender topics for the fifth edition of Women of the World Festival Nepal (WOW Nepal).

Through the power of arts, culture and media, both in physical or virtual spaces, WOW Nepal continues connects an increasing number of diverse people, movements and ideas to address the global challenge of gender inequality. At the heart of each Festival edition are the collaborators, curators, partners, participants, and people who help make each WOW a unique experience. To support WOW objectives and local actions on gender, the British Council is offering grants (including a financial award and other in-kind and co-production support) to relevant proposals that can add value to our Festival platform. We are particularly interested in proposals on arts/culture/media-based ideas that can inspire social behavioural and perspective change. This edition there is a Lumbini Province priority. Organisations/individuals based in Lumbini Province's many districts are encouraged to apply for dedicated grants which will support creative content-making and collaborations in the region.

There are multiple grants available. Applying for a WOW Commission Grant is easy: please download the WOW Commissions Guideline and read through the document to understand the offer and to confirm your eligibility. The document will also help you identify WOW Festival objectives that are addressed by your proposal. It includes all information needed for you to make an informed application. If you are unsure about anything you can always get in touch with us at arts@britishcouncil.org.np.

Proposals will be appraised by a panel on a rolling basis (we will be able to confirm support within 5 working days of receiving the application). Judge criteria is covered in the guidelines.

The British Council complies with data protection law in the UK and laws in other countries that meet internationally accepted standards. You have the right to ask for a copy of the information we hold on you, and the right to ask us to correct any inaccuracies in that information. If you have concerns about how we have used your personal information, you also have the right to complain to a privacy regulator.

For detailed information, please refer to the privacy section of our website, www.britishcouncil.org/privacy or contact your local British Council office. We will keep your information for a period of 4 years from the time of collection.

बेलायतका डाटा संरक्षण कानून र अन्तरराष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त मापदण्डहरू पूरा गर्ने अन्य देशहरूका कानूनहरू ब्रिटिश काउन्सिलले पालन गर्दछ। हामीले राखेको जानकारीको एक प्रतिलिपि माग्ने तपाईं सँग अधिकार छ, र ती जानकारीमा भएका कुनै पनि गल्तिहरूलाई सुधार गर्न अनुरोध गर्न अधिकार छ। यदि तपाईंको व्यक्तिगत जानकारी प्रयोग भइरहेको तरिकामा आपत्ति छ भने, तपाईं सँग गोपनीयता नियामकमा गुनासो गर्ने अधिकार पनि छ।

विस्तृत जानकारीको लागि कृपया हाम्रो वेबसाइटको गोपनीयता सेक्सन हेर्नुहोस्,
www.britishcouncil.org.np/privacy वा आफ्नो स्थानीय काउन्सिलको कार्यलयमा सम्पर्क गर्नुहोस्।
 हामी तपाईंको जानकारी संग्रहको समय देखि ४ बर्षको अवधि सम्मको लागि राख्नेछौं।

Form in English

1. Email address:

Grant Application Category

Please let us know how you want to be involved during WOW Week

2. What are you applying for?

- Workshop - Digital
- Workshop - Physical
- Performance - Digital output
- Performance - physical showcase
- Music presentation
- Lumbini based project
- Research grant
- Under 18s (digital/physical)
- Men/boys (digital)

3. Are you applying as an organisation/company or an individual?

- a. Individual applicant
- b. Company/organisation/collective

Organisational Information (only if you selected 'b' in question 3)

Name of Group/company/organisation.

Website/Social media

Contact person

Contact person phone number

Company registration type

- For profit (VAT)
- For profit (PAN)
- Not-for-profit
- Unregistered collective/group

Personal Information (Only if you selected 'a' in question 3)

Name of Applicant

- You identify as
- Woman
- Man
- Transgender
- Intersex

<ul style="list-style-type: none"> • Non-binary/non-confirming • Prefer not to say
Contact number
Address (please include area, district and province):
Organisation/Academic Institution that you are affiliated with
Do you have any special needs/disabilities? (This will help us understand if you need assistance/ additional provisions when working with us)
About Proposed Activity
Title of Proposed Activity:
Please give us a summary of the activity in a few lines. Not more than 100 words
What language(s) will you be using in the communication and delivery of the activity? <ul style="list-style-type: none"> • English • Nepali
Requested budget amount
Who will be your participants and your target audience? Please specify their demographic (age/location/gender/others). How do you intend to reach these persons? Please specify the channels you will use to communicate (for example: social media, website, press coverage etc.)
<p>Proposal</p> <p>Please read the WOW Grants guideline document before submitting your proposal. You can use the upload function below to send us your document (PDF). Please allow us up to 48 hours to confirm that the proposal has been received. Word limits are not flexible please abide by them.</p> <p>1. PROJECT DETAILS (not more than 300 words)</p> <p>Please share your idea, with a background on why what you are proposing has a demand, also cover all individuals/institutions who are involved and their roles.</p> <p>NOTE: Please include a timeline in your proposal that includes tentative designing and implementing dates</p> <p>2. AUDIENCE (not more than 300 words)</p> <p>Please cover: who you are targeting with communication about your activity? and what channels (social media, email, press coverage etc.)</p> <p>NOTE: If you are working with under 18s, please share with us how you will be ensuring the safety of the participants. You can learn more about child protection through the WOW Grants guideline document</p> <p>3. OBJECTIVES, OUTCOMES and OUTPUTS (please use bullet points, less than 300 words)</p>

Please cover: Please outline the activities that will be implemented, what the audience will take away from the activity, in terms of learning/raised awareness/capacity and in terms of actions that you hope they will take in the future

4. What is the purpose of your WOW participation? (less than 200 words)

Please cover: How your proposed activity is creative and different? What makes its approach unique and exciting for the target audience? Why you think your collaboration in WOW is important.

5. BUDGET (please use a table)

Please cover how much in financial support you are seeking, and how it will be spent. Budget should include any in-kind, matched support received from the applicant or from any third parties. Overhead cost should not exceed more than 10% of total budget. Artist fees is not counted as overhead.

Please upload send your proposal to arts@britishcouncil.org.np

Please acknowledge that you understand that all WOW Grants are required to follow the WOW branding guidelines and the grant is not a right to use the WOW IP without consent from the British Council or THE WOW FOUNDATION.

- Understood and Accepted
- Not accepted

Please acknowledge that you understand that if your proposed activity is selected for the grant that you have to deliver the activity in the week of 1 March 2021

- Understood and Accepted
- Not accepted

Please acknowledge that you understand that if your proposed activity is selected that you will follow COVID-19 Health and Safety guidelines of the Government of Nepal and will adapt to the implementation in accordance to the covid situation.

- Understood and Accepted
- Not accepted



Form in Nepali

वाउ अनुदान २०२२

वाउ फाउण्डेशनसँगको साझेदारीमा ब्रिटिश काउन्सिलले नेपाल र युकेमा भएका व्यक्ति र संस्थालाई विश्वका महिला उत्सव नेपाल (वाउ नेपाल) का लागि लैंगिकताका विषयमा रुचीपूर्ण, श्रृजनात्मक र अर्थपूर्ण अन्तर्कृत्याका बारेमा प्रस्ताव पेश गर्न आमन्त्रण गर्दछ। भौतिक र भर्चुअल दुवै स्थानमा कला, संस्कृति र सञ्चारको शक्तिको माध्यमबाट वाउ नेपालले लैंगिक असमानताको विश्वव्यापी चुनौतीको सामना गर्न अझ धेरै विविध किसिमका मानिस, आन्दोलन र अवधारणाहरूलाई निरन्तर सम्पर्क गराइरहेको छ। हरेक उत्सवको केन्द्रमा उत्सवका सहकार्यकर्ता, क्युरेटर, साझेदार, सहभागी र प्रत्येक वाउ संस्करणको अनुभव विशिष्ट बनाउन सघाउने मानिसहरू रहेका हुन्छन्। वाउका उद्देश्य र लैंगिकताका क्षेत्रमा स्थानीय कदमलाई सघाउन ब्रिटिश काउन्सिलले हाम्रो उत्सवको मञ्चलाई अझ मूल्यवान बनाउन सक्ने सान्दर्भिक प्रस्तावहरूका लागि अनुदानहरू दिँदैछ। सामाज, व्यवहार र दृष्टिकोणमा परिवर्तन ल्याउन सक्ने कला/संस्कृति/सञ्चारमा आधारित प्रस्तावमा हाम्रो विशेष रुची छ। यो संस्करणमा लुम्बिनी प्रदेश प्राथमिकतामा छ। लुम्बिनी प्रदेशका विभिन्न जिल्लामा आधारित व्यक्ति/संस्थालाई यो क्षेत्रमा श्रृजनात्मक सामग्री निर्माण गर्न र सहकार्य गर्न सघाउनका लागि छुट्याइएका अनुदानमा आवेदन दिन हामी प्रोत्साहित गर्दछौं।

धेरैवटा अनुदानहरू उपलब्ध छन्। वाउ कमिसन अनुदानमा आवेदन दिन सजिलो छ: वाउ कमिसनको मार्गनिर्देशन डाउनलोड गर्नुहोस् र त्यो दस्तावेज पढेर, हाम्रो प्रस्ताव बुझेर, आफु योग्य भए/नभएको पुष्टि गर्नुहोस्। तपाईंको प्रस्तावले सम्बोधन गर्नुपर्ने वाउ उत्सवका उद्देश्यहरू बुझ्न पनि यो दस्तावेजले मद्दत गर्नेछ। सुसूचित आवेदन दिनका लागि तपाईंलाई चाहिने सबै जानकारी यो दस्तावेजमा छ। कुनै कुरा अस्पष्ट भएमा तपाईं arts@britishcouncil.org.np मा हामीसँग सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ।

निर्णायक मण्डलले रोलिड आधारमा (नयाँ आवेदन, नयाँ जानकारी आए अनुसार स्वीकृत/अस्वीकृत/प्रतीक्षासूचीको निर्णयहरू लिने गरि) प्रस्तावहरूको मुल्यांकन गर्नेछन्। (हामीले प्रस्ताव पाएको पाँच कार्य दिनभित्रमा तपाईंलाई सहयोग गर्ने/नगर्ने पुष्टि गर्नेछौं)। मार्गनिर्देशनमा मुल्यांकनका मापदण्ड दिइएका छन्।

[आवेदन दिनु भन्दा अगाडि वाउ अनुदान २०२२ दस्तावेज हेर्नुहोस्](#)

बेलायतका डाटा संरक्षण कानून र अन्तरराष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त मापदण्डहरू पूरा गर्ने अन्य देशहरूका कानूनहरू ब्रिटिश काउन्सिलले पालन गर्दछ। हामीले राखेको जानकारीको

एक प्रतिलिपि माग्ने अधिकार तपाईंसँग छ, र ती जानकारीमा भएका कुनै पनि गलतिहरूलाई सुधारन अनुरोध गर्न अधिकार छ। यदि तपाईंको व्यक्तिगत जानकारी प्रयोग भइरहेको तरिकामा आपत्ति छ भने, तपाईंसँग गोपनीयता नियामकमा गुनासो गर्ने अधिकार पनि छ।

विस्तृत जानकारीको लागि कृपया हाम्रो वेबसाइटको गोपनीयता सेक्सन हेर्नुहोस्, www.britishcouncil.org.np/privacy वा आफ्नो स्थानीय काउन्सिलको कार्यलयमा सम्पर्क गर्नुहोस्। हामी तपाईंको जानकारी संग्रहको समय देखि ४ बर्षको अवधि सम्मको लागि राख्छौं।

इमेल ठेगाना

एउटा भाषा रोज्नुहोस्

- Nepali नेपाली
- English अंग्रेजी

अनुदान आवेदन वर्ग

तपाईं वाउ हप्तामा कसरी संलग्न हुन चाहनुहुन्छ, त्यो हामीलाई बताउनुहोस्।

वाउ हप्ताको कुन अनुदान वर्गको लागि निवेदन दिँदै हुनुहुन्छ?

- तपाईं केको लागि आवेदन दिँदै हुनुहुन्छ?
- कार्यशाला - डिजिटल
- कार्यशाला - भौतिक
- कला प्रदर्शन - डिजिटल
- कला प्रदर्शन - भौतिक
- संगीत प्रस्तुति
- लुम्बिनीमा आधारित परियोजना
- अनुसन्धान अनुदान
- १८ वर्ष मुनि (डिजिटल/भौतिक)
- पुरुष/बालक (डिजिटल)

तपाईं सँस्था / कम्पनी मार्फत आवेदन बुझाउँदै हुनुहुन्छ की व्यक्तिको रूपमा आवेदन गर्दै हुनुहुन्छ?

- कम्पनी / सँस्था

<ul style="list-style-type: none"> • व्यक्तिगत आवेदक
सँस्थाको जानकारी
समूह/कम्पनी/सँस्थाको नाम
सामाजिक संजाल / वेबसाइट
सम्पर्क व्यक्तिको नाम
सम्पर्क व्यक्तिको फोन नम्बर
सँस्था दर्ताको प्रकार <ul style="list-style-type: none"> • नाफामूलक (भ्याट) • नाफामूलक (प्यान) • गैर नाफामूलक • दर्ता नगरिएको समूह
व्यक्तिगत जानकारी
आवेदकको नाम
तपाईं आफूलाई के भनेर पहिचान गर्नुहुन्छ? <ul style="list-style-type: none"> • महिला • पुरुष • पारलिङ्गी • अन्तर्लिङ्गी • गैर-द्वयसांखिक / गैरानुरूपलिङ्गी • म उत्तर दिन चाहन्न ।
सम्पर्क नम्बर :
ठेगाना (क्षेत्र, जिल्ला र प्रदेश पनि लेख्नुहोला)
तपाईं आबद्ध भएको सँस्था/प्राज्ञिक सँस्थाको नाम लेख्नुहोस् के तपाईंको केही विशेष आवश्यकता/ अपाङ्गता छन्? (यस उत्तरले हामीलाई सहकार्यको क्रममा वा सञ्चारमा तपाईंलाई आवश्यक पर्ने सक्ने साहयता वा थप प्रावधानबारे बुझ्न सहयोग गर्नेछ)

<p>प्रस्तावित गतिविधि बारे</p>
<p>प्रस्तावित कार्यक्रमको शीर्षक बढिमा १०० शब्दमा कार्यक्रमको सारांश दिनुहोस्।</p>
<p>गतिविधि को सञ्चार / प्रदर्शनको लागि कुन भाषा (हरू) प्रयोग गरिनेछ?</p> <ul style="list-style-type: none"> • नेपाली • अंग्रेजी
<p>तपाईंका सहभागीहरू को हुनेछन् र तपाईंको दर्शक को हुनेछन् ? कृपया उहाँहरूको डेमोग्राफिक (उमेर / स्थान / लिंग / अन्य) निर्दिष्ट गर्नुहोस्। तपाईं यी व्यक्तिहरू समक्ष कसरी पुग्ने योजना गर्नुभएको छ? कृपया तपाईंले कुराकानी गर्न प्रयोग गर्नुहुने माध्यमहरू निर्दिष्ट गर्नुहोस् (उदाहरण: सामाजिक संजाल, वेबसाइट, प्रेस कभरेज आदि)।</p>
<p>अनुदान प्रस्ताव</p>
<p>तपाईंको प्रस्ताव पेश गर्नु अघि कृपया वाउ हप्ता सिर्जनात्मक कमिशन FAQ - 'बारम्बार सोधिने प्रश्नहरू'को दस्तावेज पढ्नुहोस्। हामीलाई तपाईंको कागजात पठाउन पीडीएफ (pdf) अपलोड फाईल प्रयोग गर्न सक्नुहुनेछ । कृपया हामीलाई प्रस्ताव प्राप्त भएको छ भनेर पुष्टि गर्न ४८ घण्टा समय दिनुहोस् । शब्द सीमा अनिवार्य रूपमा पालन गर्नुहोस् ।</p>
<p>परियोजना विवरण (बढीमा ३०० शब्द)</p> <p>कृपया तपाईंको परियोजनाको अवधारणा लेख्नुहोस् । प्रस्तावित गतिविधिको माग किन छ भनेर बुझाउनुहोस् । तपाईंसँग अरु को कस्ता व्यक्ति / सँस्थाहरू संलग्न हुनेछन् ?</p> <p>नोट: प्रस्तावित गतिविधि तयार पार्ने काम फेब्रुवरी महिनाको सुरु सम्म सक्ने र त्यसपछिको समय (कम्तिमा दुई हप्ता) आउटरिच र अन्य गतिविधिमा बिताउने अपेक्षा गरिएको कारण समय-तालिका आवश्यक हुनेछैन ।</p>
<p>श्रोता/दर्शक (बढीमा ३०० शब्द)</p>
<p>तपाईंले कसलाई आफ्नो गतिविधि बारे सञ्चारका लागि लक्षित गर्दै हुनुहुन्छ र कस्ता माध्यमहरूबाट त्यो गर्नुहुन्छ (सामाजिक मिडिया, ईमेल, प्रेस कभरेज आदि) ?</p> <p>नोट: १८ वर्ष भन्दा कम उमेरका युवासँग काम गर्दै हुनुहुन्छ भने सहभागीहरूको सुरक्षा कसरी सुनिश्चित गर्नुहुन्छ भनेर हामीलाई भन्नुहोस्। तपाईंले बालबालिकाको सुरक्षाको बारेमा वाउ अनुदान मार्गनिर्देशन दस्तावेजमा अझ बढी जान्न सक्नुहुन्छ।</p>
<p>उद्देश्य र परिणामहरू (कृपया बुलेट पोइन्टहरू प्रयोग गर्नुहोस्, बढीमा २०० शब्द)</p>

लागु गरिने सबै गतिविधिको खाका कोर्नुहोस्। सिकाई, चेतना/ क्षमता अभिवृद्धि का क्षेत्रमा र भविष्यमा गर्न चाहेको कार्यहरूको विषयमा दर्शक/श्रोताले गतिविधिबाट के लाभ लिनेछन् ?

तपाईं वाउमा सहभागी हुनुको प्रयोजन के हो? (बढीमा २०० शब्द)
 तपाईंको प्रस्तावित गतिविधि कसरी सिर्जनात्मक र फरक छ ? यसको पद्धतिको कुन पक्षले लक्षित दर्शकहरूको अनुभव अद्वितीय र रमाईलो बनाउँछ ? वाउमा तपाईंको सहकार्य किन महत्वपूर्ण छ?

बजेट (कृपया तालिका प्रयोग गर्नुहोस्)

आर्थिक सहयोगको रूपमा कति खोज्दै हुनुहुन्छ ? यो रकम कसरी खर्च हुनेछ ? बजेटमा आर्थिक-बाहेक-अन्य (in-kind), आफ्नो वा अरु तैस्रो पक्षबाट आउने म्याच गरिएको सहायता (matched support) पनि उल्लेख गर्नुहोस् । ओभरहेड खर्च कूल खर्चको १०% भन्दा बढी हुनु हुँदैन। कलाकारको शुल्क ओभरहेडमा गनिँदैन।

कृपया आफ्नो प्रस्ताव Arts@britishcouncil.org.np मा इमेल गर्नुहोस् | फाइलको नाममा तपाईंको/संस्थाको नाम हुनुपर्छ।

वाउ हप्ताका सिर्जनात्मक कमिसन कार्यक्रमको सम्पूर्ण सञ्चार सामग्रीले वाउको ब्रान्डिंग दिशानिर्देशनहरू पालना गर्नु आवश्यक छ । अनुदान प्राप्त गर्नु भनेको ब्रिटिश काउन्सिल र वाउ फाउन्डेसनको स्वीकृति बिना वाउको बौद्धिक सम्पत्ती प्रयोग गर्ने अनुमति होइन । यो कुरा म :

- बुझ्छु र स्वीकार गर्छु
- स्वीकार गर्दिन

प्रस्तावित गतिविधि अनुदानको लागि छनोट भएमा तपाईंले मार्च र अप्रील २०२२ बिचमा कार्यक्रम संचालन गर्नु पर्नेछ । यो कुरा म :

- बुझ्छु र स्वीकार गर्छु
- स्वीकार गर्दिन

प्रस्तावित गतिविधि अनुदानको लागि छनोट भएमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा नेपाल सरकारको कोभिड-१९ सम्बन्धी स्वास्थ्य र सुरक्षा निर्देशनको पालना गर्नु पर्नेछ र म कोभिडको परिस्थिति अनुसार कार्यान्वयनमा अनुकूलन गर्नेछु। यो कुरा म :

- बुझ्छु र स्वीकार गर्छु
- स्वीकार गर्दिन

